

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 46
Wydawnictwo i Redakcja: Kurier Częstochowski
Czestochowa Adol'f Hitler Allee 52 (na 22-6 i 22-9)
Cena poboru: egzemplarz 20 groszy
Dla ogłoszeń obywateli: redakcja Nr 1

Częstochowa, wtorek 23 lutego 1943 r.

Wzrost: 40 cent (nie wlicząc Abonamentu) mie-
sieczny wynosi 2 i 50 (przy 1000 zł. 25 zł.)
Zamówienia przyjmujemy za proszą wysłać
kuponów Poczta i Coa Cnb

Rok V.

Wybrzeża Afryki rejonem śmierci

Łodzie Doenitz'a zatopiły 15 statków alianckich

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 23 lutego. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 22 lutego:

Włoska marynarka i rumuńskie rozbiły statki niemieckie, prowadzone na północny front przeczeka mostowego rzeki Kubak. Niemcy zwracali ostrzeżenie w kontratak, wśród wszelkich krzywizn dla niego strat. W rejonie Doenitz'a i północny zachód od niego bojewały, przez liczących statków lokalnych, ustawił przy użyciu koncentrowanych sił, przełamali w kilku miejscach nasz front obrony. Odparto ich w ciężkich walkach, zadając im wielkie straty.

Uderzając z flanki i z tyłu, oddziały niemieckiej armii zdobyły i oddali SS zasieków i rozbiły formacje niemieckie, które dzięki dobremu ruchom okrążeniem, amunicją Duce'a i Doenitz'em, miały odjąć potencjał z naszym frontem w rejonie Doenitz'a. Na tym odcinku osadzono samoloty bojowych i samoloty biwakowe w celu walki powietrznej, 25 samolotów niemieckich, zniszczyły kilka ciężkich dział oraz liczny sprzęt. Niemcy stracili około połowy swoich samolotów i wyposażenie.

W czasie na zachód i północny zachód od Czerniowa niemieckie lotnictwo wczoraj dokonało bezskutecznych ataków na polski front. Silna straż niemiecka była na polskim frontie, gdzie nie udało się osiągnąć sukcesu, a w szczególności w rejonie Doenitz'a, gdzie w wyniku walk powietrznych, zniszczyły kilka ciężkich dział oraz liczny sprzęt. Niemcy stracili około połowy swoich samolotów i wyposażenie.

W północnej części frontu wschodniego polski materiał w dniu wczorajszym tylko dotarł do przyczółka i zaparkował w miejscach. Prace i plany niemieckiej armii w sprawie niemieckiej strażi, odcinek północny zachód od Czerniowa, 12 czołgów oraz znaczna ilość broni.

W północnej części frontu wschodniego polski materiał w dniu wczorajszym tylko dotarł do przyczółka i zaparkował w miejscach. Prace i plany niemieckiej armii w sprawie niemieckiej strażi, odcinek północny zachód od Czerniowa, 12 czołgów oraz znaczna ilość broni.

Na froncie północnym wzięto do niewoli niemieckie samoloty w liczbie czterech i trzy samoloty sowieckich, 2 własne samoloty zginęły.

Wobec dotychczasowej nieobecności niemieckiej marynarki, w dniu wczorajszym, na terenie Tulejki kontynuowano ataki, a na wschód od Tulejki, została misjonarstwo, znaczna część niemieckiej artylerii i dowodzącej. Samoloty niemieckie rozpoznały czelnie niemieckie na naszym frontie, powołały do siebie i na terenie miasta zostały zniszczone.

Samoloty brytyjskie zrzuciły podczas nocy bomby rozrywające i zapalające na...

Kryzys w chorob e Gandhiego

SZTOKHOLM, 23 lutego. — Jak się dowiaduje biuro Reuters'a z Bombaju, w dzisiejszym biuletynie, wczorajszym przy okazji opublikacji w Gandhim, stwierdzono, że na spokojnie spędzonej nocy przez Gandhiego nastąpił kryzys.

BANGKOK, 23 lutego. — Sekretarz wiekłej brytyjskiej przesłał list do członków osiedlenia politycznej w Indiach. Słowo, w którym zawładnia go, że Gandhiego, posiadała naciągana osobista odpowiedzialność za swą głodówkę. Również na tylko sam siebie pozostawił tej konie.

Powieszony list stanowi odpowiedź na wezwania, powzięta — jak się dowiadujemy — na zebraniu człochowych Hindusów, wśród których znajdował się również Saffru. — Właśnie ta domaga się, bezwarunkowo zwolnienia Gandhiego.

SZTOKHOLM, 23 lutego. — Jak donosi londyńska służba informacyjna, przesłaniając Roosevelta w Indiami, Phillip złożył wiadomość, według którego urzędnicy amerykańscy i angielski badają wspólnie położenie w Indiami.

Wiodącym reżyserem

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 23 lutego. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 22 lutego:

Pomimo najcięższych szturmów i nieprzejrzystej pogody, niemieckie łodzie podwodne kontynuowały walkę przeciwko egłędzie nieprzyjacielskiej i zatopiły na Atlantyku oraz przed północno-afrykańskimi portami brzoździemnomorskimi, spośród silnie strzeżonych konwojów, 15 statków, o łącznej pojemności 103 000 ton, jedną korpwetę, jedną jednostkę konwojującą, jedną łódź strażniczą oraz 4 zagłowce transportowe. Jeden dalszy frachtowiec strzeżowane.

kilka miejscowości, położonych w rejonie wybrzeża Niemiec północno-zachodnich

RZYM, 23 lutego. — Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Na terenie Tunisu siły zbrojne Osi zdobyły dalsze pozycje na środkowym odcinku. Zniszczono kilkadziesiąt czołgów oraz wzięto licznych jeńców.

Lotnictwo niemiecko-włoskie atakowało energicznie nieprzyjacielskie linie dowozu posiłków i zestrzeliło w walce powietrznej 3 samoloty. Jeden dalszy samolot straciła ziemna obrona przeciwlotnicza.

Z operacji ostatnich dwóch dni nie powróciły 3 spośród naszych samolotów. Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły w dniu wczorajszym bomby na różne miejscowości Sycylii, Kalabrii i prowincji Salerno. Pomiedzy Gabella a Strugoli (Catanaro) ostrzelano ogniem z karabinów maszynowych naciąg sanitarny. Odrzucono również inne pociski i dwie kofelowne. Ogółem zaprzeczono o jednym zabitym i 11-u rannych oraz o nieznacznych szkodach materialnych.

Admiralicja londyńska nie rozstrzygnęła nacieższego problemu

Niemiecka straż Atlantyku czuwa wśród huraganów

BERLIN, 23 lutego. — Warunki atmosferyczne na Atlantyku, które już w grudniu i styczniu zmuszaly niemieckie łodzie podwodne do ograniczenia swych akcji, utrzymywały się również w lutym, przy czym zaznaczyły się bardzo ciężkie burze. Gwałtowna fala i złe warunki widoczności wpływały hamujące na możliwość ofensywne niemieckich łodzi podwodnych, w walce z aliancką żegluga nadzwyczajnie. Z drugiej strony jednak także i żegluga angielska oraz północno-amerykańska narodziła na znaczne trudności z powodu stanu pogody. W wielu wypadkach statki towarowe zwracały z połowy drogi do swych portów wyjazdowych z ciężkimi uszkodzeniami i powodu burz.

Mimo tego, zespoły niemieckich łodzi podwodnych prowadzi nierozrywane akcje pościgowe. Konwoje płyną przeważnie pod silnym ubezpieczeniem kontrtorpedowców, torpedowców i korpwet, a także lotnictwa chroni je w promieniu swej działalności.

Niemieckie łodzie podwodne atakowały skutecznie także statki, płynące pojedynczo, co obecnie zdarza się coraz częściej. Urząd

Ziemna obrona przeciwlotnicza zestrzeliła 4 samoloty: 3 nad Trapani, spośród których jeden spadł koło Villa Nasl, jeden koło Lezano i jeden na wschód od Favignana. Jeden zaś stracono nad Catanaro Marina, na zachód od morza w pobliżu wybrzeża.

Podczas nocy ubiegłej nasze samoloty torpedowe zatąkowały konwoj niemieckich, na zachód od wybrzeża Algieru. Zatoniono jeden prorowiec oraz trafiono torpedami 2 statki handlowe.

Gen. Guderian gen. inspektorem broni pancernej

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 23 lutego. — Führer mianował generała pułkownika Guderiana generałem inspektorem wojsk pancernych, podporządkowując go bezpośrednio sobie. Generał-pułkownik Guderian znalazł się tym samym w szeregu osobistości, które Führer umieszczał do koncentracji wszystkich rodzajów broni w zakresie ich dziedziny, dla osiągnięcia zwycięstwa.

W tym samym rejonie morskim spośród

Saracogu o polityce Turcji

ANKARA 23 lutego. — Z okazji uroczystości domów ludowych premier turecki Saracoglu wygłosił przemówienie, w którym naruszył zagadnienia polityki tureckiej. Premier powiedział w swym przemówieniu, że rząd turecki nie zawarł żadnych tajnych umów i zaznaczył że i obecnie nie toczą się żadne rokowania z rządem tureckim w sprawie tego rodzaju układu. Turecka polityka zagraniczna polega na przestrzeganiu przyjaźni i lojalności w stosunku do wszystkich krajów. Co się tyczy Niemiec, to Saracoglu zaznaczył, że stosunki z tym mocarstwem określone są paktem przyjaźni i neutralności, który stanowiło umową o strategicznym charakterze, umożliwiającym Turcji wprowadzenie niemieckiego materiału wojennego dla wsparcia hercegowiny w dalszym ciągu rozmówienia Saracoglu naruszył stosunki Turcji z pozostałymi mocarstwami.

Infinit zwiędził wystawę niemiecką

ANKARA, 23 lutego. — Prezydent republiki tureckiej Ismet Inönü złożył w niedzielę grzeczna wizyta na wystawie pod nazwą „Niemiecka sztuka budowlana”. Prezydent, któremu towarzyszył m. in. minister robót publicznych, generał Dzeshego, odwiedził przed budynkiem wystawowym ambasadora niemieckiego von Parnen, który następnie przeprowadził prezydenta po salach wystawowych.

W czasie zwiedzania obiektów wystawowych prezydent nastąpił tureckiego podkreślił znaczenie, jakie posiada tego rodzaju impreza dla Turcji.

GPU, szaleje w Iranie

RZYM, 23 lutego. — „Popolo di Roma” donosi z Anky szczegóły w związku z mianowaniem nowego premiera irańskiego Sahailli, kandydata bolszewików. Agenci GPU zostali upozornieni do doreczenia wczoraj 70-ciu posłom parlamentu, którym zaważono nitraty stalownik, w razie niepodjęcia głosu za Sahailli, GPU zaczęło natychmiast aresztowania i deportacje do ZSRR.

malego, powoli płynącego konwoju, kierującego się ku południowi, zatoniono 2 statki i jeden 8000-tonowy tankowiec.

Admiralicja londyńska nie rozstrzygnęła nacieższego problemu

Admiralicja londyńska nie rozstrzygnęła nacieższego problemu, powoli płynącego konwoju, kierującego się ku południowi, zatoniono 2 statki i jeden 8000-tonowy tankowiec. Nadszły przynajmniej niemiecki reszumiem również sukces na Morzu Śródziemnym. Jak wiadomo, operacje niemieckich łodzi podwodnych na tym terenie są szczególnie utrudnione. Ataki w zachodniej części Morza Śródziemnego kierują się przeciwko wszystkim dowozom posiłków dla frontu północno-afrykańskiego, płynącym z Gibraltar wzdłuż wybrzeża północno-afrykańskiego. Konwoje te są niebezpiecznym przez kontrtorpedowców, torpedowców i korpwety, a ponadto znajdują się w zasięgu ubezpieczających formacji lotnictwa.

Rozbudowa zbrojeń hiszpańskich

MADRYT, 23 lutego. — Dziennik urzędowy armii hiszpańskiej opublikował w niedzielę szereg ważnych dekretoów. Według tych dekretoów, uruchomiono nowy kredyt w wysokości 218 milionów pesetów na budowę kosztar, lotnictwa wojskowego i na produkcję materiałów wojennych. Rozszerzenie ministerstwa lotniczego oraz odnośnych robotników i robotnic.

Pod komendą USA.

RZYM, 23 lutego. — Jak się agencja Stefani dowiaduje z Lizbony, prezydent republiki brazylijskiej Vargas, podpisał dekrety, mocą którego marynarka handlowa oraz wszystkie brazylijskie porty handlowe zostały podporządkowane marynarce wojennej Stanów Zjednoczonych.

Nominacja cen. Marchanda

MADRYT, 23 lutego. — General Marchand, jak donosi Reuter, został mianowany naczelnym dowódcą wojsk de Gaulle'a we francuskiej Afrze równoległej i w Kamerunie. Obał on to stanowisko na generała Leclerc, którego wojska przyłączyły się do 4 meji armii brytyjskiej.

Piotrakraf wspólnie z czerwonymi

SZTOKHOLM, 23 lutego. — W końcu ub. tygodnia odbył się na terenie Związku Socjalistycznego szereg uroczystości i manifestacji z okazji 25 lecia istnienia armii czerwonej.

LIZBONA, 23 lutego. — Przyczyną 25-lecia armii czerwonej, obchodzono na terenie Anglii, w dominacji oraz w Stanach Zjednoczonych, w sposób bardzo uroczysty.

Wielka niespodzianka dla Eisenhowera

SZTOKHOLM, 23 lutego. — Jak wynika z doniesień londyńskich, fakt nieoczekiwanego rozwoju walk na terenie Tunisu, wywołał wśród angielskiej opinii publicznej rozczarowanie, do czego przyczynia się okoliczność, że według ogólnej opinii, straty wojsk amerykańskich są znacznie większe, niżby to należało przypuszczać na podstawie odnośnych komunikatów.

Radio londyńskie omawia następowania tego rodzaju rozwoju wypadków i ocenia ich znaczenie, wliczając następujące okoliczności:

- 1) Wojska alianckie straciły linię kolejową w Tunisie, przebiegającą z północy na południe i służącą dla dowozu do części frontu, obsadzonej przez wojska amerykańskie w środkowym Tunisie
- 2) Bombardowanie w większym stylu w rejonie pomiędzy Sfax i Bizertą stały się niemiernie utrudnione, wskutek wycofania się z kilku lotnisk bez których tego rodzaju zadania są prawie niewykonalne.
- 3) Pomocnicy 8 ma armia maszerująca od strony południowej wschodniej z wojskami alianckimi, pod dowództwem Eisenhowera, powstał stosunkowo szeroki klin,
- 4) Możliwość dowozu posiłków zostały ograniczone i tym tłumaczy się straty amerykańskie w materiale wojennym.

Inne doniesienia angielskiej służby informacyjnej mówią już wprost o niedocenianiu siły bojowej wojsk Osi w głównej kwaterze armii Stanów Zjednoczonych. Przypuszczenie, że będzie się miało do czynienia z formacjami, zmierzonymi walka, nie sprawdziło się, ponieważ naocenie fakty udowodniły, że wojska Osi dysponują dobrym uzbrojeniem i zaopatrzeniem.

Dziennik szwedzki „Göteborgs Morgenposten” w swym artykule wstępnie używa pierwsze starcie między wojskami Stanów Zjednoczonych a oddziałami Osi faktem sensacyjnym, ponieważ Niemcom udało się wyczerpać północnych Amerykanów z ich nozycji.

Wreszcie historyka służba informacyjna w swym raporcie następująco w sprawie Amerykanom skłonnością do bilansowania wglęstwa następująca teza: „Nasi żołnierze muszą obecnie namoczerwać się w Złobodowie, w kierunku na Nowy Jork zamiast iść naprzód na Wschód, w kierunku na Tunis.”

„Krajowe formacje” na froncie

BERLIN, 23 lutego. — W ostatnich miesiącach niemieckie komunikaty wojenne często wymieniały udział w akcji bojowej ochotników, pochodzących z terenów Związku...

Czungking szuka ratunku

Przyglądając się uważnie dziejom pomocy dla Czungkingu, bestronny obserwator musi tam dostrzec pewnego rodzaju kryzys, który wzmożenie się i opadanie, warunkowane jest przede wszystkim miarą użyteczności państwa Czang-Kai-Szeka...



aktualnych potrzeb Anglosasów. Był okres, w którym wobec rozwoju wypadków na froncie Burmy i bezpośredniego zagrożenia Indji, Londyn zabiegał o względy chińskiego marszałka...

szal w Europie pogadanki i kwestował na rzecz pomocy dla Chińczyków, ginących masowo, wskutek klęsk głodowych i epidemii. Sejmogromy sympatii, nastawiany wyłącznie jednostronnie, przedstawiał wypadki w nader tendencyjnym świetle...

duże armie, pochłaniające szybko materiał wojenny. Przez kilka dni nadeszła wiadomość o przewalającej się ofensywie Japończyków na terenach Centralnych, głównie w rejonie jeziora Środkowego Yangtse...

Co mówił min. marynarki Alexander

Szybsze okręty nie łatwo budować

SZTOKHOLM, 23 lutego. — Za jedyną wyjście w sprawie wzrastającego niebezpieczeństwa łodzi podwodnych uważa się obecnie w Anglii podniesienie szybkości okrętów. Jak wynika jednak z wywodów rzeczoznawców brytyjskich, jest to w zasadzie tylko teoretyczne zwołanie...

wykonującego 11 węzłów, o 4 węzły, należałoby użyć maszyn o podwójnej sile. Ponadto do budowy tego rodzaju maszyn potrzeba około 60% więcej wykwalifikowanych robotników...

Węgiersko-amerykańska nafta

BUDAPEST, 23 lutego. — Węgiersko-Amerykański Przemysł Naftowy S. A. uzyskał w roku handlowym 1941 czysty zysk w kwocie przeszło 15 milionów pengo...

Maskarada czerwonego dyktatora

Legenda o bolszewizmie, który się „przeobraża” i zbliża olbrzymimi krokami ku ideałom zachodnio-europejskiej demokracji, legenda niedorzeczna, rozszerzona przez Stalina z bezczelną pośpiesznością...

cy. Urawnikówka została wyklęta, a ten który powołał się na wywodów jej pobawione imię, podlegnie odąd tym samym karom, co wszyscy niedawno jeszcze podlegali ci, którzy mieli odważną wystawę przeciw rewolucji czerwonej...

Najpierw poszły ordery, później zaczęto kolektować nacjonalizm „rosyjskim” oraz czynienie podziwiał się pod idealny chwałęjafskiel!

Taki kruchy żywot mają bolszewickie reformy i kontreformy. Na komendę powstają i na komendę giną. Kto chciałby z nimi związać swój los, ten byłby w położeniu człowieka stawiającego cały majątek na kulę rulet, bez możliwości odegrania się, jeśli numer nie wyjdzie.

Wywieranie się już nie tylko własnych czynów, ale własnych ideologii, jest jednym z tubionych chwytów taktyki bolszewickiej. Szwego czasu przeżywał bolszewizm szal t. zw. urawnikowski, to znaczy teorii mechanicznego zrównania wszystkich obywateli sowieckich. Urawnikówka była dogmatem, świętością. Gdyby wskrzesić tych wszystkich, którzy postradali życie za sprawę ożywienia się temu dogmatowi, stanąłby przed nami pułk, a może i dywizja cała upiórów...

Są jednak dziedzin, w których bolszewizm jest nawet bardzo obliczalny. Sprawa jest z duża bardzo ścisłością prawu, że jakkolwiek ich sukces ma za skutek odwrócenie się od przyjaciół, sojuszników. W roku 1939, niech to sobie Anglia przypomni, jej pełnomocny przedstawiciel dyplomatyczny Mr. Strang tygodniami siedział w Moskwie, doremnie nieraz wieszając w kłami kabinietu tow. Molotowa, który okazywał minimalną ochotę rozmawiania z nim...

Cóż dziwnego — przecież niedawno władni udali mu się przejść do ofensywy. Na co mu jeszcze sojusznicy? Można ich i ignorować. Kryzys sympatii spada ich. Czy w chwilach otrzeźwienia zdolni są wyobrazić sobie dzielność sojusznicy Sowieci, jak potwórzymi kruszkiem odępnie ich, jak lin, zdychy naradę udali mu się osłaniając, o co tak gorliwie zabiega, wyrzynała z tępym despotyzmem Azjatycki takti trójcy Indji na rzeź? — przecież śledząc choćby pobieżnie historię sowieckich wyobrażeń do siebie nie trudno.

Co robi Stalin? — Może poddaje rewizji swoje dawne poglądy? — Co znowu Prostron ogłasza urawnikówkę jako zwykły przesąd „burżazyjny”. Jesteśmy świadkami jak jedna za świątyni sowieckich pada w błoto, wgnieciona tam butem swego twórcy.

Jak się dowiaduje agencja Domei z odzinka frontowego na terenie prowincji Hepej, wojskom japońskim udało się w dniach 17-go i 18-go lutego zlikwidować nad północnym wybrzeżem rzeki Yangtse oddział wojsk Czang-Kai-Szeka...

Według następnego „Informacji”, Japońskie oddziały na terenie prowincji Czungking, zlikwidowały w dniach 18-go i 19-go lutego br. resztki jednej dywizji w sile około 500 żołnierzy, który to oddział został zniszczony niemal do ostatniego żołnierza. Na polu walki poległo 700 żołnierzy armii Czungking. Jednostki wojskowe rządu chińskiego, które walczyły z boku armii japońskiej, od chwili przystąpienia Chin do wojny, wdrożyły w dniu 17 lutego br. w zachodniej części prowincji Szantung akcje przeciwko komunizacji w jednostkom armii Czungkingu...

W udział wojsk Wangejziewja daje się odzwiduać Czang-Kai-Szekowi już po pierwszym uderzeniu. Wojska Chin Narodowych znają doskonale teren i walczy z niezwykłym zapalem bojowym. Również ich liczbę, aczkolwiek nie potężną na stosunki chińskie, nie ułatwia Czungkingowi prowadzenie walki. W każdym razie przybył jeden przeciwnik więcej.

W związku z rozwijającymi się wypadkami znanymi są wyznurzenia amerykańskiego dziennikarza Raymonda Clappera, który oświadczył:

„Dla naszych planów, odnośnie do pokonania Japonii niezbędny jest Czungking. Ponadto przy wszelkiego rodzaju planach dotyczących bezpieczeństwa na Pacyfiku po wojnie, Czungking posiada dla nas wielkie znaczenie. Te fakty powinny wystarczyć, aby udowodnić rozszerzowanemu trytonom Czungkingu, że Stany Zjednoczone są zainteresowane w wybitnym stopniu w nieśnieniu im pomocy.

Fakty te — pisze dalej dziennikarz amerykański — powinny ponadto stanowić dowód, że jeżeli zdarzy się, że zaniechamy jakiegos świadczania w stosunku do Czungkingu, to nie należy tego przypisywać jakiejś opanosłości, lecz wyłącznie tym okolicznościom, że mamy do zwalczenia pewną przeszkodę.

Dziennikarz amerykański nie wątpi ani na chwilę, że Kongres wypowie się za wzmożeniem pomocy dla Czungkingu. Tego rodzaju propozycje zostały już głośno wyrażone z okazji sprawozdania na temat programu układów lombardowych, kiedy wyszło na jaw, jak pożąlanawia godność rozmiarała przedstawia się nikłość naszej pomocy dla Czungkingu.

W zakończeniu swoich wywodów Raymond Clapper stwierdza: „Możemy dla Czungkingu uczynić bardzo niewiele, jak długo nie uzyskamy ponownie otwartych połączeń morskich i lądowych z Chinami.

Bawieca w Waszyngtonie pani Czang-Kai-Szek szukała dla Chin, a zarazem i dla swego małżonka ratunku, który mógł być w tej chwili tylko alianci amerykańskiego. Ta sama rolę spełnia minister spraw zagranicznych Dr Lung, przyjęty ostatnio przez Komisję, bawieca w Londynie, nie spiesząc się w siebie, ponieważ Anglije są dla niego własnych kłopotów. Co prawda prasa brytyjska stara się rozróżniać rolę Czungkingu w obecnej chwili i rozciąga perspektywę na temat oddzia. Drogi Burmańskiej, ale realna obecna możliwości musi wyprzedzić lokarza niedysymilantem, a czym więcej do doskonałości indzie chińskiego marszałka.

4 tys. zestrzałów

BERLIN, 23 lutego. — Jak donosi niemiecki komunikat wojenny z niedzieli, 22 lutego, z niemieckich eskadr samolotów myśliwskich, operująca na północnym odcinku frontu wschodniego, zestrzeliła dotychczas ponad 4.000 samolotów. Na ręce dowódcy tej eskadry Marszałek Tzeang Georing przelał telegram, wyrażający uznanie za nie zwykły w działkach obecnej wojny sukces myśliwcowy.

Luty 23 Wtorek... Mistrz K... toż musi... wierzcho... śródmieściu... Pedalowa... cylem, lec... ka. aby za... — Patr... tylnie pada... woś'u. ch... dobrze, bo... bratu wida... Rozmowa... waż mistrz... należy do... — A gd... fem. — Na ul... dzień kupo... w tym cz... — Jabym... tute pan o... — Ee. i... szcze mi... — Zamy... — Nie za... — Uchod... rzeka. — Rozstał... mnie jakby... Bo i jakże... cy? — W jak... licji, ponie... Klaps. By... — Wpr... wzięli! Pro... znych — o... ważne nie... opomien-je... wie. złodz... Przecież k... tych. I jak... szmar dro... — Jest t... zar złodzie... wer na m... nie, nie m... dach który... — Tak... dbać należ...

